
Arrangem entets t it el:  Monicagate
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Antal opførelser :  7
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By:  København K

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  15.000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Holdet  bag denne forest illing er  teatergruppen Teater  Partner  I n Cr im e, som  blev st if t et  i 
2015. De m arkerede sig i t oppen af vækst lagsteatet  m ed debut forest illingen ”Heartbreak for 
Dum m ies” ,  der blev set  af end m ere 1000 publi-kum m er, havde en belægningsprocent  på 95, 
blev nom ineret  t il året  nye danske dram at ik af CphCulture og vandt  publikum spr isen ved 
Vildskud Teater fest ival.  Der  er  vedhæftet  link t il anm eldelser  af denne forest illing.

Gruppen kunstner iske ledelse består af inst ruktør Tam ara Rugaard Mathiesen og dram at iker 
Freder ik  Villads Hansen. Til forest illingen Monicagate er  der  t ilknyt tet  skuespillerne Kr ist ian 
Grum m e og Andreas Dit tm er, m usiker Karl Johan Dilling Jandorf,  scenograf og lysdesigner 
Nikolaj  Agervold sam t  Nadja Ber ing Ovesen som  produkt ionsleder.  Yder ligere v il der  blive 
castet  t o kv indelige skuespillere specif ik t  t il denne forest ill ing.  Holdet  er  am bit iøse og 
m ålret tede unge fra vækst laget ,  m ed professionelle kræfter  t il at  rådgive dem . Forest illingen 
Monicagate er den anden forest illing, som  Teater Partner I n Cr im e producerer. 

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Den 16. j anuar 1998 ændrede livet  sig for alt id for en ung 25-år ig pige. Hun blev 
hovedpersonen i den største polit iske skandale nogensinde. Da sagen rullede i m edierne 
verden over blev hun udsat  for  en lat ter liggørelse og et  had, der  ikke har set  sin lige siden. 
Den unge pige er natur ligvis Monica Lewinsky, som  var hovedpersonen i sagen om  et  int im t  
forhold t il præsident  Clinton – Monicagate.  

Monicagate referer  ikke alene om  et  int im t  forhold m ellem  præsidenten og en ung pige. 
Histor ien handler om  ydm ygelse, løgne, m agt , fej lt agelser,  "den am erikanske drøm " og en 
sim pel forelskelse m ed uforudsigelige konsekvenser. Monica Lewinsky blev på rekordt id lagt  for  
had af hele verden og er nærm est  kransekagefiguren for begreberne slutsham ing og 
cyberbullying -  t em at ikker  som  er form ålet  m ed denne forest illing. Slutsham ing er  et  socialt  
st igm a benyt tet  om  hovedsagligt  kv inder ,  hv is seksuelle opførelse af t radit ionelle 
forventninger ikke anses som  acceptabelt .  Cyberbully ing referer  t il digital m obning – en 
m obning som  storm ede hen over hovedet  på som  Monica Lewinsky, og det te var endda før 
Facebook, Twit ter  og alle de andre sociale m edier .  

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Forest illingen får  prem iere på Bådteateret  i slutningen af septem ber, hvor der  v il blive opfør t  
syv forest illinger. Monicagate er nyskrevet  dansk dram at ik. Rent  dram aturgisk v il histor ien 
været  opbygget  m ed en åben dram aturgi,  der gør det  m uligt  at  spr inge frem  og t ilbage i 
skandalens histor ie, hvor nulpunktet  er  præsidentens m est  kendte ord:  ” I  did not  have sexual 
relat ions with that  wom an, Miss Lewinsky” .   

I  Bådteat rets særlige og int im e atm osfære v il publikum  m øde en m inim alist isk,  m en v isuel 
scenografi,  hovedsagligt  bestående af lyssøj ler ,  der  igennem  karaktererne kan bevæge sig og 
herved afgrænse og t ransform ere sted og rum . Derudover inddrages der dokum entar iske 
elem enter  i forest illingen på baggrund af alt  det  m ater iale histor ien indebærer.  Det te er  i 
særdeleshed i forhold t il brug af dokum entar iske v ideoprojekt ion, sam t  i form  af biografier ,  
nyhedsart ik ler , t v-udsendelser ,  interv iewes, taler  og rapporter .  Lydfladen skabes live af en 
m usiker ,  som  vil understøt te for tællingen. Alle disse elem enter  v il være m ed t il at  skabe et  
univers der er dannet  af lyd, lys og stem ninger -  hvor sm å signifikante elem enter kan være 
m ed t il at  præge en karakter og et  rum .

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Teater Partner I n Crim e

Mom sregist reret :  Nej

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Ja

Hjem m eside:  ht tps: / / www.facebook.com / Teaterpartner incr im e/ ?fref= ts

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


